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2022 年版衡阳市市民价格信息指南

水电气等价费一目了然

水电气、公交、教育、景区...这些与我们每个人生活息息

相关的价格收费具体是多少，大家都清楚吗？由我委编印的《衡

阳市市民价格信息指南》（2022 年）涵盖了这些公用事业、公益

服务的价费标准，点进来看看吧！

单位：元/m³

注：基准水价含 0.08 元水资源费;以上收费标准如遇政策调整，则按新政策执行；二次供水运行维

护费由用户均摊物业公司代收。

用户类别
基准
水价

随水价征收项目
及标准 综合

水价
居民阶梯

水价
户月居民阶梯水量

污水
处理费

垃圾
处理费

居民生活用水 2.57 0.8 0.3 3.67

3.67 第一级 水量为每月每户 15 立方米

4.92 第二级 水量为每月每户16-30立方米

8.65 第三级 水量为每月每户 30 立方米以上

非居民
用水

行政事业用水 3.82 0.8 0.3 4.92

工业用水 3.82 0.8 4.62

经营用水 3.82 0.8 4.62

特种用水 10.04 0.8 10.84

执行居民价格的
非居民用水

2.87 0.8 3.67

水(城区自来水价格)

水 电 气
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注：工商业用电价格已取消电价目录，实行市场调节价。

用电分类

电度电价（元/度）
电价
元/度

分档
户月用电量
（度）不满

1 千伏
1-10
千伏

35-110
千伏以下

110
千伏

居民生活用电
（抄表到户）

0.588 0.573 0.563

0.588 第一档 0-200（含）

0.638 第二档
春秋:200-350（含）；
冬夏:200-450（含）

0.888 第三档
春秋: 350（以上）；
冬夏: 450（以上）

居民合表用户 0.604 不执行阶梯电价

农业生产用电 0.5487 0.5287 0.5087 0.4887

其中贫困县
农业排灌用电

0.4117 0.4017 0.3917

用户类型 户年用气量（立方米） 气价（元/m³）

居民用户

第一档 0-390（含） 2.99

第二档 390-600（含） 3.59

第三档 600 以上 4.49

非居民用户 3.257

执行居民价格的非居民用户（不执行阶梯气价） 3.29

电 (电网销售电价及居民阶梯电价)

气(城区天然气价格)
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乘车优惠：使用公共交通一卡通乘坐，票价 7 折优惠。老人优待证、军残证、残疾人证实行免费乘

坐。

注：1.加价规定：行驶里程超过 10 公里加收 20%返程费（表内加收），夜间（22 时至次日 6 时）

加价 20%（表内加收）；

2.春节期间附加费按衡阳市发展和改革委员会文件通知而定；

3.燃油附加费(表外加收）：

以 92 号汽油最高零售价格为基准，低于 7.01 元/升停止收取；

7.01-7.69 元/升可加价 0.5 元/乘次，7.70-8.38 元/升可加价 1 元/乘次。

类 别 线 路 票 价

公共汽（电）车
市区常规线路（单一票制） 2元

郊区常规线路（多级票制） 起价 2元，1元进级

起租价 超起租里程运价

6元/2 公里 2元/公里

低速等候费
途中首次等候 3分钟内不收费，累计每满

3分钟计费 1元（表内加收）

公共汽（电）车

公共汽（电）车

出租车（城区巡游出租车）
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类型 收费标准（元/月）

基本收视维护费 24

证件类型 收费项目
计费单
位

收费标
准（元）

居民身份证
工本费

第二代居民身份证 每证 20

第二代临时居民身份证 每证 10

丢失补领或损毁换领第二代居民身份证 每证 40

户口簿工本费
居民户口簿

（限于丢失、补办和过期失效重办）
每证 8

公民出入境
证件费

护照

A、领取护照及丢失、损坏换领护照 每本 120

B、护照加注 每项次 20

出入境通行证

A、一次有效 每证 15

B、多次有效 每证 80

往来港澳通行证

A、往来港澳通行证工本费 每证 60

B、港澳居民在内地办理来往内地通行证补发、换发

成人 每人 350

儿童 每人 230

有线电视

证 件 申 领

有线电视 证件申领
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衡阳市公办幼儿园保教费和住宿费最高收费标准

项 目

区 域

全日制

托儿所保教费 备注
保教费

（元/生·月）

住宿费

（元/生·期）

一、市城区

在全日制标准基

础上加收不超过

50元

取消延时服务费

省级示范园 650 260

市级示范园 580 230

市一级园 430 200

合格园 370 180

二、县市及南岳区

在全日制标准基

础上加收不超过

30元

省级示范园 600 230

市级示范园 530 200

市一级园 400 180

合格园 340 150

教 育
学 前 教 育
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衡阳市公办高中学费及住宿费收费标准

注：学生公寓如安装了空调设备，按一类、二类、三类公寓标准每人每期分别加收空调使用维护费

50 元、40 元、25 元；如安装了热水设备，加收每吨 40 元。

学 校

项 目
普通高中 省示范高中

学 费
（元/生.期）

800 1000

住 宿 费
（元/生.期）

一类：600
二类：500
三类：400

收费项目 收费标准

一、一般学校学费

一般专业 1900～2000 元/生.年

特殊专业 2800～3000 元/生.年

艺术类专业 3300～5000 元/生.年

二、国家级重点学校学费

一般专业 2280～2400 元/生.年

特殊专业 3360～3600 元/生.年

艺术类专业 3960～6000 元/生.年

三、职业高中学费

学费 800 元/生.期

公办中等职业教育

基 础 教 育
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收费项目 收费标准（元/生.年）

一、全日制普通高校学费

一般专业和师范院校 3600～5500

特殊（热门）专业 4800～7800

艺术类专业 6000～8000

二、高等职业技术教育学费

学费 3000～7500

三、成人高等教育学费

一般专业 2600～2700

艺术类及特殊专业 3800～4500

四、中外合作办学学费

学费 公办教育机构中外合作办学学历教育收费实行政
府指导价，具体标准以成本为基本依据，合理制定。

五、全日制学术型研究生学费

硕士生 8000

博士生 10000

公 办 高 等 教 育
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名称 普通门票最高价格（元/人.次）

南岳区

南岳中心景区 旺季 110/淡季 80

南岳大庙景区 旺季 58/淡季 40

水濂洞景区 30

耒阳市

蔡伦竹海景区 50

常宁市

中国印山 57

财神洞 48

天堂山景区 45

衡阳县

岣嵝峰景区 30

王船山故里生态文化旅游区 45

景 区 门 票

景 区 门 票
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注：不动产登记费按件收取，申请人以一个不动产单元提出一项不动产权利的登记申请，并

完成一个登记类型登记的为一件。

项目 收费标准

住宅类

不动产登记

80 元/件

廉租住房、公共租赁住房、经济适用住房和棚户区改造安置住房所有

权及其建设用地使用权办理不动产登记的免收不动产登记费。

非住宅类

不动产登记

550 元/件

申请办理车库、车位、储藏室不动产登记，单独核发不动产权属证书

或登记证明的收费标准为 80 元/件。

证书工本费

核发一本不动产权属证书的不收取证书工本费。

一个以上不动产权利人核发权属证书的，每增加一本证书加收证书工

本费 10 元/证。

不 动 产 登 记

不 动 产 登 记


